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Liturgijska godina “B”
Godište XXIV., br. 8/2021.

USKRS I

II. USKRSNA NEDJELJA

 ŽUPNI LIST
  ON USKRSNU KAKO REČE, VESELIMO SE!

ALELUJA, ALELUJA! RADUJMO SE!
  

Svima vama dragi vjernici i župljani, želimo obilje duhovne
radosti prigodom našeg najvećeg kršćanskog blagdana Uskrsa!

I u ovom vremenu kušnje 
bit ćemo s vama povezani u molitvi i razmišljanju 

o onoj istinskoj duhovnoj uskrsnoj radosti, a posebno s našim 
obiteljima, djecom i mladima, starima i nemoćnima, osamljenima

Vaši svećenici: 
don Luka, don Davor i don Josip

Đakon: don Branimir
Časne sestre:

s. Ernestina, s. Matea i s. Elvira
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LITURGIJSKA ČITANJA

USKRS “B“, 4. - 10. 4. 2021.

1. čitanje: Dj 10, 34. 37-43.
Otpjevni psalam: Ps 118, 1-2.16-17.22-23.
2. čitanje: Kol 3, 1-4.

Evanđelje: Iv 20, 1-9.

Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za mraka, 
dođe Marija Magdalena na grob i opazi da je 
kamen s groba dignut. Otrči stoga i dođe k 
Šimunu Petru i drugom učeniku, kojega je Isus 
ljubio, pa im reče: »Uzeše Gospodina iz groba 
i ne znamo gdje ga staviše.«
Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik i 
dođoše na grob. Trčahu obojica zajedno, ali 
onaj drugi učenik prestignu Petra i stiže prvi 
na grob. Sagne se i opazi povoje gdje leže, 
ali ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji je išao 
za njim i uđe u grob. Ugleda povoje gdje leže 
i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije bio 
uz povoje, nego napose svijen na jednome 
mjestu.
Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi stiže na 
grob i vidje i povjerova. Jer oni još ne upoznaše 
Pisma da Isus treba da ustane od mrtvih.

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 5. 4. 2021. 
7,00 Sveta misa
8,00 Sveta misa
9,00 Sveta misa
10,00 Sveta misa
11,00 Sveta misa
14,00 Vjenčanje: Nenad Drinovac i Andrea 
Kukić
18,00 Sveta misa

Utorak, 6. 4. 2021.
7,00 Obitelj za + Đuru i  Nedu Vučina, Petra i 
Milku Prlić, tetku Anu Bogut
18,00 Mara Dobroslavić za + supruga Antu i 
ostale ++ iz obitelji Dobroslavić i Raič
18,00 Željko Bevanda i obitelj za + roditelje 
Andriju (1. god.) i Anđu i ostale ++ iz obitelji 
Bevanda
18,00 Iva Škobić za ++ roditelje Franu i Maru, 
brata Stjepana i nevjestu Blagicu

Srijeda, 7. 4. 2021.
7,00 Marija za svoje ++
7,00 Supruga i kći za + Slavka Krezića (1. 
god)
18,00 Mara Menalo za + supruga Nikolu iostale 
++ iz obitelji Menalo i Noković
18,00 Roditelji za + kći Nelu i + Janju

Četvrtak, 8. 4. 2021.
7,00 Ilija i Zora Markić za ++ Maru, Blaža, Stipu 
i Ivu i ostale ++ iz obitelji Markić i Martinac
18,00 Za ++ hrvatske branitelje HVO-a
18,00 Stanko Stanić i obitelj za ++ roditelje 
Vinka i Janju, Anđelka i Katu, brata Antu i 
ostale ++ iz obitelji
18,00 Roditelji i sestre za + Matea Đaltu 

Petak, 9. 4. 2021.
7,00 Verica Majstorović za + Petra i ostale ++ 
iz obitelji Antunović
18,00 Kći za ++ roditelje Slavka i Maru Soldo, 
sestre Maricu i Miru
18,00 Kćeri za ++ roditelje Juru i Ivu Karačić

Subota, 10. 4. 2021.
7,00 Obitelj za + Pavu Matkovića i ostale ++ 
iz obitelji Matković i Jurić
18,00 Stana i obitelj za + supruga Nikolu, 
svekra Rafu, svekrvu Ružu, roditelje Nikolu i 
Ružu, Mariju Bem Hajdl, brata Vladu i ostale 
++ iz obitelji 
18,00 Pavica Bošnjak za + supruga Stojana i 
zeta Vinka ŠumanaN  04  USKRS

P  05  USKRSNI PONEDJELJAK
U  06  Irenej, Petar Veronski, Prudencije
S  07  Ivan de la Salle, Herman, Teodor
Č  08  Dionizije, Timotej, Klement, Julijan  
P  09  Maksim, Demetrije, Liberan, Libor, Hugo
S  10  Mihovil, Magdalena, Bonifacije
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II. USKRSNA NEDJELJA (NEDJELJA BOŽANSKOG MILOSRĐA) “B“, 11. - 17. 4. 2021.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Dj 4,32-35. 
Otpjevni psalam: Ps 118,2-4.16ab-18.22-
24.
2. čitanje: 1Iv 5,1-6.

Evanđelje: Iv 20, 19-31.

Kad bî uvečer onoga istog dana, prvog u tjed-
nu, dok su učenici u strahu od Židova bili zatvo-
rili vrata, dođe Isus, stane u sredinu i reče im: 
»Mir vama!« To rekavši, pokaza im svoje ruke 
i bok. I obradovaše se učenici vidjevši Gospo-
dina. Isus im stoga ponovno reče: »Mir vama! 
Kao što mene posla Otac i ja šaljem vas.« To 
rekavši, dahne u njih i kaže im: »Primite Duha 
Svetoga. Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im 
se; kojima zadržite, zadržani su im.« Ali Toma 
zvani Blizanac, jedan od dvanaestorice, ne 
bijaše s njima kad dođe Isus. Govorili su mu 
dakle drugi učenici: »Vidjeli smo Gospodina!« 
On im odvrati: »Ako ne vidim na njegovim ruka-
ma biljeg čavala i ne stavim svoj prst u mjesto 
čavala, ako ne stavim svoju ruku u njegov bok, 
neću vjerovati.« I nakon osam dana bijahu 
njegovi učenici opet unutra, a s njima i Toma. 
Vrata bijahu zatvorena, a Isus dođe, stade u 
sredinu i reče: »Mir vama!« Zatim će Tomi: 
»Prinesi prst ovamo i pogledaj mi ruke! Prinesi 
ruku i stavi je u moj bok i ne budi nevjeran nego 
vjeran.« Odgovori mu Toma: »Gospodin moj 
i Bog moj!« Reče mu Isus: »Budući da si me 
vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a 
vjeruju!« Isus je pred svojim učenicima učinio 
i mnoga druga znamenja koja nisu zapisana 
u ovoj knjizi. A ova su zapisana da vjerujete: 
Isus je Krist, Sin Božji, i da vjerujući imate život 
u imenu njegovu.

Ponedjeljak, 12. 4. 2021. 
7,00 Marinko i Vinka Soldo za ++ roditelje Božu 
i Anđu, Blagu i Danicu, brata Miljenka i ostale 
++ iz obitelji Crnjac i Soldo
18,00 Goran i supruga za ++ roditelje Ivana 
i Evu Lesko
18,00 Pero Bošnjak za ++ roditelje Mirka i 
Maru i ostale ++ iz obitelji
18,00 Anđelka Matić za ++ roditelje Ivana i 
Janju, braću Zvonku i Ivicu

Utorak, 13. 4. 2021.
7,00 Djeca za ++ roditelje Jozu i Maru, brata 
Ivana, sestru Anku i nevjestu Anicu Aničić
18,00 Stanislav i Tihana Pinjuh za ++ roditelje 
Stipu i Jelu, Iliju i Maru, brata Vladu, Sandru 
Dujmović i ostale ++ iz obitelji Pinjuh i Pehar
18,00 Ilija i Antonija Lončar za ++ roditelje 
Franu i Zorku Lončar, Ivana i Anicu Rozić i 
ostale ++

Srijeda, 14. 4. 2021. 
7,00 Ivan Pehar za ++ braću Milenka i Antu, 
roditelje Matu i Maru
18,00 Danica Marijanović i djeca za + supruga 
Niku, svekra Matu i ostale ++ iz obitelji 
18,00 Mara Senkić za + supruga Ivana i ostale 
++ iz obitelji Senkić i Smiljanić

Četvrtak, 15. 4. 2021.
7,00 Nada za + supruga Tomislava Leku, ro-
ditelje Mirka i Šimu, brata Dragana
18,00 Ignacije za ++ Margaretu i Marinu 
Dodik
18,00 Marijana Bušić za ++ roditelje Petra i 
Mandu Vlašić

Petak, 16. 4. 2021.
7,00 Ivan za ++ roditelje Martina i Danicu i 
nevjestu Jasnu
18,00 Djeca za ++ roditelje Zdravka i Tadu 
Primorac i ostale ++ iz obitelji
18,00 Obitelj Filipović za + Davora (god.) i 
ostale ++ iz obitelji Filipović i Gagro

Subota, 17. 4. 2021.
7,00 Smiljan Stjepanović za + tetku Matiju i 
sestru Maru Čović
18,00 Filip Dusper za + suprugu Janju, roditelje 
Stjepu i Stefaniju, brata Fabijana
18,00 Kći Danica za ++ roditelje Antu i Ivu, 
sestru Maricu Glibić

N  11  II. USKRSNA NEDJELJA
P  12  Sofija, Julije I., Zenon, Saba, Damjan
U  13  Martin I., Hermenegildo, Ida
S  14  Valerijan, Maksim, Zdravko, Lambert
Č  15  Teodor, Krescencije, Rastislav
P  16  Bernardica, Leonida, Optat
S  17  Šimun, Inocent, Robert
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Davor Berezovski i don Josip 
Radoš; Đakon: don Branimir Bevanda

Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko, s. Matea 
Krešić i s. Elvira Lovrić

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

USKRSNA ČESTITKA BISKUPA PETRA PALIĆA

Draga braćo i sestre!
Evanđeoska izvješća na različite načine izvješćuju o Isusovu uskrsnuću. Dok Evanđelje 
po Ivanu govori da su Josip iz Arimateje i Nikodem Gospodinovo mrtvo tijelo mirisnim 
pomastima pripremili za ukop i omotali povojima (Iv 19,38-41), evanđelisti Marko i 
Luka izvješćuju da je pomazanje izostavljeno zbog žurbe da ga se čim prije pokopa. 
Također se kaže da su tri žene koje su s Isusom došle iz Galileje otišle na grob kako bi 
izvršile posljednji čin pobožne ljubavi prema mrtvima rano na uskrsno jutro, pomazujući 
njegovo tijelo (Mk 16,1-8; Lk 24, 1-12).
Sva izvješća i svjedočanstva mogu se sažeti u rečenicu „mladića zaogrnutog bijelom 
haljinom“, koji poručuje Mariji Magdaleni i Mariji Jakovljevoj u praznom grobu: „Uskr-
snu! Nije ovdje!“ (Mk 16,6)
Velika je to i radosna vijest za svakoga od nas! Činjenica uskrsnuća doziva nam u svijest 
da smo učenici živoga Boga! Učenici smo Boga koji nam je pokazao da je ljubav moćnija 
od groba. Nismo više robovi smrti, nismo zatvorenici bez mogućnosti oslobođenja. Isus 
je uskrsnuo! Isus je živ! Kako bi bilo lijepo kad bi ta radost istinski ispunila naš svakod-
nevni život, naše susrete, naša okupljanja, pa i ove naše dane neizvjesnosti koje živimo 
u ovoj epidemiji.
U anđelovim riječima ženama čujemo još jednu istinu: „Isusa tražite, Nazarećanina, Ras-
petoga? Uskrsnu!“ (Mk 16,6) Ovim trima riječima sažeta je Isusova istina. Anđeo ne go-
vori „Isus Mesija“, „Isus Krist“, „Isus, Sin Božji“, nego jednostavno: „Isus Nazarećanin, 
Raspeti, uskrsnuo je!“ Ove riječi su veoma znakovite, jer nas podsjećaju na usku vezu 
između utjelovljenja, križa i uskrsnuća. 
Pred Uskrslim ne smijemo zaboraviti na Utjelovljenje i Križ, jer nam upravo oni svjedo-
če posebnost navještaja Uskrsa. Radosna vijest Uskrsa nije navještaj da se neki mrtvac 
vratio u život, nego da je Sin Božji, koji je postao čovjekom među ljudima i čitav život 
darovao iz ljubavi, pobijedio smrt! Isusovo uskrsnuće objavljuje da je samo život daro-
van iz ljubavi jači od smrti, da je samo život, ponovno predan u Božje ruke, istrgnut od 
smrti.
Braćo i sestre, Gospodin je uskrsnuo! 
Uskrsnuo je za vas koji se osjećate napušteno od svih. Uskrsnuo je za vas koji ste uspjeli 
ponovno uzeti svoj život u svoje ruke. Uskrsnuo je za vas koji se godinama brinete o 
nepokretnom mužu u krevetu. Uskrsnuo je za vas koji ste nakon mjeseci neodlučnosti 
učinili taj veoma važan korak. Uskrsnuo je za vas koji ste nakon mjeseci tame svojoj 
obitelji i prijateljima uspjeli darovati osmijeh. Uskrsnuo je za vas koji Uskrs provodite 
daleko od svoje obitelji, ali i za vas koji više nemate obitelj. Uskrsnuo je za vas koji ga 
nikada ne tražite, a danas ste ovdje, ispred Njega. Možda i ne znate, ali Isus je živ i ako 
vi zaboravite na njega, on vas neće zaboraviti nikada.
Neka nas Isus Nazarećanin, Raspeti i Uskrsnuli, trajno obasjava uskrsnom radošću i na-
dom. Sretan Uskrs!


